Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao senhor Valdécimo Modesto

Sobrinho, mais conhecido como “Véio Modesto”, que é o subprefeito do Jardim São Sebastião e

responsável por 10 bairros (Jardim São Sebastião, CAIC, Francisco Romano, Vila Romana,

Rosa Bedran, São Luiz, Jardim Ignês, Ardito Poleti, Jardim Europa), com cerca de 20.000 mil

habitantes.

Ele vem realizando um excelente trabalho, com diversas ações em benefício da

população desses bairros, como: roçagem com a turma, coleta de galhos e objetos velhos

descartados, limpeza nas escolas, nas creches e também podas de árvores em torno dos

bairros, zelando pelo patrimônio público.

Independente do horário, Véio Modesto está sempre à disposição da população,

exercendo seu cargo com muito afinco e responsabilidade, sendo motivo de elogios.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 13 de dezembro de 2021.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 234/2021

Recebido em 13/12/2021

Enviado em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
13/12/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..